## **УТВЕРЖДАЮ**

Председатель КСП Селемджинского района \_\_\_\_\_\_\_ Т.В.Скворцова 12.01.2022



## КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНАЯ ПАЛАТА СЕЛЕМДЖИНСКОГО РАЙОНА

676560 пгт. Экимчан, ул. Комсомольская 3, тел. 84164621316, e: mail kspsel@mail.ru

## ОТЧЕТ №6-поселение/2021

о результатах экспертно-аналитического мероприятия по теме «Экспертиза проектов МПА, определяющих порядок осуществления бюджетного процесса в муниципальном образовании» (бюджеты поселений)

п. Экимчан 30.12.2021

- 1. Основание для проведения экспертно-аналитического мероприятия:  $\pi.1.2.2.1$  Плана работы на 2021 год $^1$ .
- **2.** Руководитель (ответственный исполнитель) экспертноаналитического мероприятия: аудитор КСП Селемджинского района Марочкина А.В.
- **3. Предмет экспертно-аналитического мероприятия**: Экспертиза проектов МПА, определяющих порядок осуществления бюджетного процесса.
  - **4. Проверяемый период деятельности:** с 01.01.2021 года по 31.12.2021 года.
- **5.** Срок проведения экспертно-аналитического мероприятия: в течение года по мере поступления.
  - 6. По результатам экспертно-аналитического мероприятия составлены:
- Заключение от 12.02.2021 №05-поселение/2021 (администрация Коболдинского сельсовета);
- Заключение от 22.06.2021 №32-поселение/2021 (администрация Стойбинского сельсовета).
- 7. В ходе проведения экспертно-аналитического мероприятия установлено следующее: представленные на экспертизу проекты МПА не содержат норм, противоречащих действующему законодательству.
- 8. По результатам экспертно-аналитического мероприятия приняты МПА:
- 8.1. Приказ МКУ «Централизованная бухгалтерия» Коболдинского сельсовета от 12.02.2021 №26 «Об утверждении Указаний о порядке применения бюджетной классификации расходов для составления бюджета Коболдинского сельсовета Селемджинского района на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов»;
- 8.2. Постановление администрации Стойбинского сельсовета от 25.06.2021 №41 «Об утверждении Указаний о порядке применения бюджетной классификации

 $<sup>^1</sup>$  Распоряжение КСП Селемджинского района от 28.12.2020 №15 «Об утверждении плана работы КСП Селемджинского района на 2021»

расходов для составления бюджета Коболдинского сельсовета Селемджинского района на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов».

Аудитор КСП Селемджинского района

Maf

А.В.Марочкина